INHALT

O ~§ U1

28
29

30

3l
32

34
36
38
40

VORWORT

TAPAS MIT KASE

Handkas mit Salsa rossa
Riesling-Kochkése mit Chorizo
Gebackener Ziegenkdse auf
Apfelschnitz

Camembert-Ecken in Rosinen-
Oliven-Tapenade

Gratinierte Champignons mit Pap-
rikakdse

Muffins Espagnol

Eier-Kdse Croquetas

Késestangen mit Mojo verde
Spundekds im Weinblatt
Rote-Bete-Tortillas mit Feldsalat-
Frischkase

Frittierte Schafskdsetaler mit Oliven
Empanadillas (Teigtaschen) gefuilkt
mit Winzerkise

Rheingauer Tortillas

TAPAS MIT FLEISCH & WURST
Rheingauer Spief3ichen mit Spatbur-
gundertrauben, Speck und Oliven
~Woihinkel*'-Spiefle
Chonizo-Brot-Wiirfel
Griebenschmalz-Topfchen
Schafskdse im Serrano-Mantel

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1072312700

4
44

46
48
50
52
54
56

57
58
60
62
64
66

68

70

72

74

76

79

80
82

Rheingauer Stlze mariniert
Flammkuchen mit Serrano-
Schinken und Kapern
Chorizo-Feigen-Crostinis
Haselnuss-Hackballchen

Geflilite Schinkenkdrbchen
Tortillarollen mit Roastbeefstreifen
Minirouladen mit Backpflaumen
Blatterteig-Schnecken mit Serrano-
Schinken, Tomaten und Oliven

TAPAS MIT FISCH

Gebackene Thunfisch-Rolichen
Gebeizte Lachsforelle mit Oliven
Lachs auf Kartoftel-Tortilla
Pannacotta mit Lachsforellen-Tatar
Rote Matjesfilets in Spatburgunder -
Marinade

Knoblauch-Gambas mit Gurken und
Krautern

Chicoreeschiffchen mit Ensalada de
Salmon (Lachs inVinaigrette)

Arme Ritter mit Wispertaler Forellen
Shiitakepilze mit Krebsfleisch

Blinis mit gerducherter Lachsforelle

TAPAS VEGETARISCH
Tortilla mit griine Spargel
Knoblauch-Pannacotta mit Wild-
krautersalat

E HE
digitalisiert durch NATI L
IBLIOTHE


http://d-nb.info/1072312700

84

86

88

90
92
94
96
98
100
102
102

103

104

106
108

10

112

114

116
118

Brétchenkranz mit Mozzarella und 120
Tomaten

Bunte Linsentortchen mit Ajoli salsa 122
(Knoblauchmayonnaise)

Chicoreeschiffichen mit Gemuse- 125

wiirfeln a la pipirrana

Salzcracker mit Rote-Zwiebel-Confit
Frittierte Sellerie Tapas

Rheingauer Spinat-Polenta-Ecken
Topinambur-Knabber-Chips
Kartoffelkds Rheingauer Art
Maronen-Crostini

Crostini mit Karotten-Paprika-Mus
Crostini mit Rote Bete-Meerret-
tich-Salsa

TAPAS MIT ZUCKER

Kleine Rheingauer Apfelcher im
Schokoteig

Feigen in spanischem Portwein
Schoko-Mandel-Marzipan-Kuchen
im Glas

Spanische Mini-Zitronen-

Muffins

Schwarze RheingauerWalnisse auf
Bruschetta

Datteln gefullt mit Walnissen
Mini Orangen-Kuchen
Musli-Kugeln mit Honig und
Mandeln

Gebackene Weinbergpfirsiche mit
Mandeln
Vanille-Wélkchen mit Mandeln

REGISTER



