

INHALT

5	VORWORT	42	Rheingauer Sülze mariniert
7	TAPAS MIT KÄSE	44	Flammkuchen mit Serrano-Schinken und Kapern
8	Handkäs mit Salsa rossa	46	Chorizo-Feigen-Crostinis
10	Riesling-Kochkäse mit Chorizo	48	Haselnuss-Hackbällchen
12	Gebackener Ziegenkäse auf Apfelschnitz	50	Gefüllte Schinkenkörbchen
14	Camembert-Ecken in Rosinen-Oliven-Tapenade	52	Tortillarollen mit Roastbeefstreifen
16	Gratinierte Champignons mit Paprikakäse	54	Minirouladen mit Backpflaumen
18	Muffins Espagnol	56	Blätterteig-Schnecken mit Serrano-Schinken, Tomaten und Oliven
20	Eier-Käse Croquetas	57	TAPAS MIT FISCH
22	Käsestangen mit Mojo verde	58	Gebackene Thunfisch-Röllchen
24	Spundekäss im Weinblatt	60	Gebeizte Lachsforelle mit Oliven
26	Rote-Bete-Tortillas mit Feldsalat-Frischkäse	62	Lachs auf Kartoffel-Tortilla
28	Frittierte Schafskäsetaler mit Oliven	64	Pannacotta mit Lachsforellen-Tatar
29	Empanadillas (Teigtaschen) gefüllt mit Winzerkäse	66	Rote Matjesfilets in Spätburgunder - Marinade
30	Rheingauer Tortillas	68	Knoblauch-Gambas mit Gurken und Kräutern
31	TAPAS MIT FLEISCH & WURST	70	Chicoreeschiffchen mit Ensalada de Salmon (Lachs in Vinaigrette)
32	Rheingauer Spießchen mit Spätburgundertrauben, Speck und Oliven	72	Arme Ritter mit Wispertaler Forellen Shiitakepilze mit Krebsfleisch
34	„Woihinkel“-Spieße	74	Blinis mit geräucherter Lachsforelle
36	Chorizo-Brot-Würfel	79	TAPAS VEGETARISCH
38	Griebenschmalz-Töpfchen	80	Tortilla mit grüne Spargel
40	Schafskäse im Serrano-Mantel	82	Knoblauch-Pannacotta mit Wild-kräutersalat

84	Brötchenkranz mit Mozzarella und Tomaten	120	Gebackene Weinbergpfirsiche mit Mandeln
86	Bunte Linsentörtchen mit Ajoli salsa (Knoblauchmayonnaise)	122	Vanille-Wölkchen mit Mandeln
88	Chicoreeschiffchen mit Gemüsewürfeln à la pipirrana	125	REGISTER
90	Salzcracker mit Rote-Zwiebel-Confit		
92	Frittierte Sellerie Tapas		
94	Rheingauer Spinat-Polenta-Ecken		
96	Topinambur-Knabber-Chips		
98	Kartoffelkäse Rheingauer Art		
100	Maronen-Crostini		
102	Crostini mit Karotten-Paprika-Mus		
102	Crostini mit Rote Bete-Meerrettich-Salsa		
103	TAPAS MIT ZUCKER		
104	Kleine Rheingauer Äpfelcher im Schokoteig		
106	Feigen in spanischem Portwein		
108	Schoko-Mandel-Marzipan-Kuchen im Glas		
110	Spanische Mini-Zitronen-Muffins		
112	Schwarze Rheingauer Walnüsse auf Bruschetta		
114	Datteln gefüllt mit Walnüssen		
116	Mini Orangen-Kuchen		
118	Müsli-Kugeln mit Honig und Mandeln		